327
DOM/ES - Edição Nº2.803

quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
75/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0063
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE UMA TELEVISÃO SMART 65
POLEGADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SALA DE VÍDEO MONITORAMENTO. conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 16/07/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.

Guaçuí-ES, 15 de julho de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira

Superintendente de Compras
Protocolo 1593041

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 PROCESSO
NO. 10.696/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0005
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA,
através da plataforma PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição de materiais de limpeza, higiene
pessoal, copos descartáveis e afins, destinados
a atender a Secretaria de Saúde do Município de
Guarapari - SEMSA.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO
DIA  28 de julho de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 15 de julho de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1592554

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 PROCESSO
NO. 10.806/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0006
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é Registro de
preços para eventual e futura aquisição de peças de
rouparia hospitalar (lençóis e fronhas) destinados
à manutenção das atividades da Unidade de Pronto
Atendimento -UPA, vinculada à Secretaria Municipal
de Saúde de Guarapari - SEMSA.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO
DIA  29 de julho de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 15 de julho de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1592555

Ibatiba

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Ibatiba-ES, em conformidade
com o disposto na Lei nº 14.133/21 e suas alterações e
LC nº 123/06, e considerando que o certame licitatório
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as regras
da legislação, HOMOLOGA, em todos os seus termos
o procedimento do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 013/2025 tendo como vencedoras as
empresas: DOMINU’S SOLUÇÕES EMPRESARIAS
LTDA com os itens 01 e 08 no valor total de R$
678.300,00 (seiscentos e setenta e oito mil e trezentos
reais), MATERIAL BRUTU - ACABAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA com os itens 002, 003, 004, 005, 006,
007, 009, 010, 011, 012, 013 e 014 no valor total de R$
3.647.220,00 (três milhões seiscentos e quarenta e sete
mil e duzentos e vinte reais ). Perfazendo o Valor Global
de R$ 4.325.520,00 (quatro milhões trezentos e
vinte e cinco mil e quinhentos e vinte reais). Cujo
objeto é o “Registro de preços para futura aquisição
de materiais de construção pesado, a fim de atender
a todas as Secretarias do Município de Ibatiba-ES.”
ID CIDADES: 2025.029E0700001.01.0003.
Ibatiba-ES, 15 de Julho de 2025. Luis Carlos Pancoti -
Prefeito Municipal.

Protocolo 1592750

Jaguaré

Ata de Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS N°
3997/2025
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, em cumprimento ao disposto no art. 5 e art.
9 do Decreto Municipal nº 030/2024, na competência